令和７年１０月２８日

保護者 様

ふじみ野市立福岡中学校

校長  永 易 淳 史

合唱祭当日の画像・動画データ等の扱いなどについて

 清秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より、本校の教育活動に対してご支援いただき誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、本校では生徒たちに下記のように指導してまいりますの

で、各ご家庭におきましてもご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 生徒への指導（下記を指導します）

 ⑴ 合唱祭の日も、他の日と同様にデジタルカメラ・携帯電話・スマートフォン等を持

  参しません。

 ⑵ 保護者が持参したものを生徒が借りての撮影はしません。

２ 保護者の方へ

 ⑴ 保護者の方が撮影した写真・動画等は、家族で楽しむものとしてください。

 ⑵ 撮影した写真・動画等を許可なく SNS上にアップロードしたり送信等を行ったりす

ることは禁止されております。個人情報保護に関わる問題や肖像権に関わる問題とな

りますので十分な配慮をお願いします。本校でも、SNS 上のトラブルが起きておりま

す。これを機に、ご家庭でも携帯電話・スマートフォンの使用方法について話し合っ

て頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

⑶ ウェスタ川越で開催されます。円滑な進行、時間確保のため、移動中や玄関付近で

の生徒と関わることはご遠慮ください。

 ⑷ 生徒が歌っているときは、会話を控えていただきますようにお願いいたします。